suetudinem contra volunlUem eorum inducat

LXXX.

Gregorius VII Altrnanno, cphcopo Passaviensi,
i ephlolammitlit,inqua ei rigorem canonum pro
tctnporeflecli permittil. s

(Anno 1075-85.)
[Vila Altmanni, Acta SS. Bolland., Aug. II, 574.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilcclo

A in Chrislo fratn-Alluianno.Palavicnsi episcopo, salu-
tem ci apostolicam bcncdictioiieni.

Ex qtio a nobis diccssisti, fraler charissimc, ali-

quoties legatus ex tuo nomiiic' ad nos venissc nc-
minimus..'!

DXJBIA.

LXXXI.

Gregorii VII privilegium pro monasterio Vin-
docineiisi.

(Anno 1075-85.)
[LAUNOIIOpp., tom. III, part. i, jjag, 567.]

•

GREGORIUSepiscopus, servus servoruiii Dei, ODE-
RICOreligioso, abbati venerabilis monaslerii Vindo-

cinensis, cunctisque successoribus ejus ibidem re-

gulariter promovendis in perpetuum.
Justis petitionibus et quieii servoruni Dei prospi-

cientibus competens et facilis debelm* assensus.

Quapropter monasterium sanctos et individuse Tri-

nitatis, apud castrum Yiniocinum situm, quod a
suis fundatoribus, Gaufredo scilicet nobilissimo

Andegavorum comite, et Agnete nobilissima comi-

tissa, conjuge ejus, oblatum B. Petro RomanaeEc-
clesiaj in alodium et patrimoiiium novimus, tam

j'uxla volum fundatorum ipsius loci, quam ctiaro

omnibus littjus loci abbatibus ceclesiam B. Priscse
cum dignilate cardiiiali,sancti Spiritus judicio decer-

neiites.utnulladeincepsecclesiasticassecularisveper-
sona praedictamB.Priscseecclesiamseuecclesioedigni-
tatcm eis auferre qualibet occasionepraesumat. Statui-

mus etiam ul, defuncto abbate ipsiusmonastcrii, stic-

cessor ei eligatur deeadem congregatione, si tameridi-

gnus sanclo regimine irivcnialur. Quodsidignusapud
eosnonfuerit inventus, quodabsitlaCluniaco, seu a

Maj'oriMonasterio, vel undecunque melius poterunt,

procurent monachi sibi Patrem sccundum Dcum

cligere, non tamen sine trimn abbatum consilio,

quos religiosiores de vicinis locis habefe poterunt,
Eleclus autem, ne statim Romam venire latigetur,
a quocunque voluerit calliolico episcopo consecra-

lionem suscipiat: clectio vero vel ordinatio qualitcr
facta fueritsludeantmonachi pajjaeIitteris intimafe,
ut aut effiendet,si opus fuerit emeiidandum, aut si

fuerit secundum Deum el nostrum dccrctum facta

clectio sive consecratio, bono studio congratuletur
ct ab ipso coufirmetur. Prsecipimus etiam ut abbas

ipsequi alodiarius RomanoeEcclesioedignoscitur, ab

episcopo vel a quolibet apostoiicas sedis vicario ad
concilium non vocetur, nec coactus veniat, sed
Romanain Ecclesiam jjer se aut per lcgatum
suum studqat visitare. Ccnsum vero ad meirioriam

et, cognitioncm scmpilernam duodccim sciidorum

B de moneta ej'usdem jjatriac, sicut [statutum est a
fundaloribus loci, B. Petro reddi per unuriiquemque
annum volumus. Quod si fortc legatus Romanse Ec-
clesiaesupradictum B. Petri locum visitare voltterit,
ibi cum charitate suscipiatur, el quse corpori ertint

riecessaria ei a fratribus diligenter, j'uxtaioci possi-
bilitatem,ministrenlur : ipscvero ineodemloco ni-

hil per se corrigere, nequc ocCasione Icgationis re-
ctorem loci vel fratres molestare prsesumat; sed si

quid viderit coriigendum, papae lilteris intimare li-
t;ebit. Illtid etiara confirmamus, Ut-locus Sancti Sal-

vatoris, prope muros Andegavis conslructus, sub

monasterio Viiidocinensi semjjer nianeat, nec ali

quando ibi ordinetur aliquis rector vel jiraepositus
niii voluntate abbatis Vindocinensiss Hocetiam, di-

C vina fulti fiducia, apostoliea aucloritateprohibemus,
ne in Vindocineusi coenol)io, ssu iu praedicta Sancti
Salvatoris ecclesia, nulli unquam personoe nisi soli

papse liceat potestatem aliquam aut dominationeiri

exercere, aut exconimunicare seu interdicere,etiamsi
Carnotensis vel Andegavensis patria excommunicata
fuerit aut interdicta; excoffimuiiicatos tamen mona-
chi coii suscipiant. Nos autem ea quaeab ipsis fun-
datoribiis vel ab aliis personis usque ad hunc diem
eidem Ioco oJriata sunt, nosira auctoritate firmamus

etcorroboramus in perpetuum juri ej'usdem loci sine
diminulione vel qualibet detractione. persistant. In

quibus hsec propriis visa sunt exprimenda nomini-

bus : Ecclesia sancti GeorgiiOlcronis in iusula cum

p. magna parte ejusdem insulse, ecclesia Beatse Marise
de Castro Oleronis, ccclesia sancti Nicolai de Ole-

ronc, ecclesia BeatoeMariaj de Surgeriis, ecclesia
Sancti Sepulcri de Balgentiaco, ecclesia parochialis
Sancti Clementis de Credone; ct omnes ecclesiae

quae infra hujus decreli jjagina conlinct, tam tibi

quam cunctis qui in eo quo es ordine successcrint,
in perpetuum servanda deccrnimus. Si quis vero

vsgurn, sacerdotum, clericorum, judicum, aut saeGu-

larium personarum, hanc constitutionis paginan»

agnoscens, contra eam lentaverit, potestatis hono-

risquc sui dignitate careat, reumque se divino ju-
dicio existere de perpetrata impietate agnoscat;
el nisi male ablata restitueril, vel digna pxnitenlia
dcfleverit illius acta, a sacralissiuio co.rpore et san-

gtiincReclcmptoris-noslriJesuChristi aUciutsfiat, at-
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que in extremo examinc districlse ultioni stibjaceat. ^
Cunctis autcm cidem locojusta scrvantibus sit pax
Domini nostri Jesus Chrisli, ut hic fructum bonae
actionis percipiant, ct apud elcmenlem Judicem

praemia aelernsepacis invcniant.
Datum Lalerani, pcrmanus Petri, sanctse Romanse

Ecclcsiscpresbyteri cardinalis.

LXXXII.

Confirmulio primatus Ecclesiw Viennensh, et con-
cessio privilegiorum, confirmatis iis quw a prmde-
cessoribus pontificibus eidem concessa sunl.

(Anno 1875-85.)
[COCQUELINES,Bullar. Rom. pont. Collecl., tom. II,

pag. 41.]
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, WA-

RUKUNBOveiicrabili fratri, ViennensL archiepis.copo, '

et per eum ipsius successoribus, et Yiennensi, ecclc-
si;c, in perpetuum.

Gum ex apostolicae sedis moderamine, cui Deo
auctore praesidemus, omnium quse usqttam sunt
Ecclesiarum cttram gerere, el tamen illis nos conve-
nit invigilare, ut et de ipsarum juribus qnod modo
forte diminutum est in reliquum inviolabiliter cuslo-
dialur, omiiem nostram sollicitudinem iis exhibere
quae principales ac spcciales filisesanctse sedis apo-
stolicse ct ajjpellantur et exisfunt, el aliarum jJii-
malum continent Ecclesiarum. Certum quijijje est
Viennensem Ecclcsiam hujtis sedis concessione su-

pef septem provincias primatum lenere, ipsam
Viennensem, Biluricam, Burdegalam, Auxionensem, .

quseappellalurNovem-PopuIana, Narbonam, Aquen-
sem et Ebrudunum, in quibus Yiennensi archicpi-
sc po, j'uxta Nicolai dccrelum, Romani jioiitificis
vices agere, conventtis scilicct synodales indicere,
ct jura ecclesiaslica juste ac regulariter aposlolica
auclorilate concessura est definire. Hoc utique in

privilegiis eidem Ecclesiae a sanctissimis pracde-
cessoribus nostris cojlatis habetur ; hoc quoque in

privilegio bcatae memoriae Leonis papse continelur.
Ex quo liquet privilegio, et aliis quampluribus el his
aulhenlicis, sujrradiclas vn provincias ad Viennen-
sis Ecclesise privilegium, utpole a bcalissimis apo-
slolisPetro etPauIo fundatse, juste et rationabililer
pertincrc. Et ad potcstatem cjusdem ccclesiae, se-
cundum anliquam auctoritalcm catalogi x et vm,
perlineant; definitum cst ut VIIoppida vcl civilalcs,
Gratianopolis vidclicct, Yalentia, etDia, Alba Yiva-
rium, Tarentasia, Gencva, Mauricnna, Vicnnensi
Ecclesiae interim subjcctae permaneant, doncc quae
rcsiduae suiifi, certius discussse cl plenius ventilatae,
sub potestate Viennensis Ecclesioerediganlur. Porro
Tarcntasiam ila semper sub primatu Yieiincnsis
Ecclesiaepermanere decerninitis, sicul a sanclis Pa-
tribus Lcone et Nicolao noscilurconfirmatum. Praj-
terca de Salmariacensi archidiaconia unum uobis
irtfiniasti. Cortsccralioncs vcl ordinationcs, cl quid-
quid ad ponlificalc perlinelofficiuni, sictit tutis prac-

(422) Iu Historia Yienncnsis Ecclcsitc C. Cltarvel,
p. 29, lixcc cpistola Gallic' rcddila nonicn prscfcrt

A dccessor Leodcgarius cl alii prajdccessores.fb?mius
obtinucrunt, ita tibi tuistriic succcssoribus absqjie
ulla inquielationc scu dimiiuttione, obtincre cori-

cedimus; sed et abbatiam S. Pelri foris portam
Yiennoe sitam, ctinfra eamdem urbem S. Andreae

abbalias, unam monachorum et alteram sanclimo-
nialium ; nec non abbaliam sancli Thcudcrii, quam
idem vcnerabilis confcssor sedilicavit, juri Yieurieii-
sis Ecclesioepor omnia subjectas esse non duliium
est. In Romancnsi quoque Ecclesia, quamvis se
fulciat nostrse libcrtatis, visis tamen iniperatorum
procceptis, tam in saecularibus quam in regtilaribus
canonicis, per consilium vicarii nostri Hugcnis Dien-
sis cpiscopi, liiibi ordinatis tibi luisque successori-

bus, in omnibus omneffi ppleslatem habere aposto-
B lica atictoritale decerninuis. Quoniant igitur, dUe-

ctissime ffater, qui divina disposilione ejusdem
Eeclcsioeregimini praees, tua vcneranda religiositas
ab aposlolica sede humiliter postulavit ut antiqua
privilegia a sanctis praedecessoribus nostris sacrse
sedi Viennae tradita confifmaremus ; quoniani res

digna petebatur, lui dilectione cum ejusdem Eccle-
sise debita chafitate libenler aniiuimus^ Privilpgia
igitur et praedia, vel bona quse a beafp, Silvestro,
Leone etNicolao, et ab eorura successpribus,. vel.-a
Romanorum imjjeraioribus, seu Francpnim vel

Btirgundise regibus, Ecclesioe tuae sunt data vel
reddita, confirmamus et apostolica auclorilate praa-
senli pjivilegio corroboramus.; ex parteque Dti

omnipoteiuis et beati Petri apostolorum principjs^
prsecipimus ut futuris temporibus deijjceps firma.et
incorivulsa permaneant et incommutabiliter con-
sistant. Si quis autem hujus privilegii nostri saii-
clionem violaverit, nisi resipuerit et digna satisfa,-

j ctione emendaverit, sit exlorris'a regno Dei, et digne

L excommunicatione damnatus ab Ecclesia Dei efli-
ciatur extraneus, perpetuoeque subjaceat msiledi-

i ctionl.
Data per manum Petri cancellarii, n Nonas Marlii,

anno Domini Iiicarnalionis 1077, indiclione xv, anno.

pontilicatus domni Gregorii YH PP. iv.

LXXXIII.

Epislola Gregorii VII ad clerum et populum Vien-
nensis EcClesim.—De Warmundi eleclione inipso-
rum arcliiephcopum gratutalur, hortdturque ut

, D eum adjuvent in recuperandis rebus Viennensi ec-
; clesim ablalis.

(Anno 1073-1085.)
i [D. BOUQUET,Recueil, tom.XIV, p. 609.]
8 GREGQRIUS(422) episcopus, servus servpr.um Dei, >